
VS-11491/ČJ-2024-8034PS-VERZAK

SMLOUVA O REVIZNÍ ČINNOSTI

,,Revize elektrických spotřebičů v objektech Akademie VS ČR"

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Vězeňská sluŽba České republiky
Česká republika - Vězeňská služba České republiky
se sídlem úl. Soudní 1672/la, 140 67 Praha 4
za níž jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby České republiky
Č. j. VS-9439-78/ČJ-2016-800020-SP ze dne 15. 5. 2023
vrchní rada plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M. ředitelka Akademie Vězeňské služby
Adresa organizační jednotky: Akademie Vězeňské sluŽby ČR

ul. Máchova 200
471 27 Stráž pod Ralskem

IČO: 00212423 právnická osoba
DIČ: Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zákona
č. 235/2004 Sb., za osobu povinnou k DPH
bankovní spojeni:
(dále jen ,,objednatel")

a

2. Petr Semotán
se sídlem: Energetiků 306, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 48305375
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: Petr Semotán
telefon:
(dále jen ,,poskytovatel")

uzavírají podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku
následující smlouvu na provádění revizí elektrických zařízení (dále jen ,,smlouva").

II.
Podklady pro uzavření smlouvy

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je:
a) nabídka poskytovatele ze dne 15. 2. 2024 včetně všech příloh (dále jen jako ,,Nabídka

poskytovatele").

2. Poskytovatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele veškeré
informace o rozsahu a obsahu předmětu závazku vyplývající z této smlouvy a vůči
požadavkům pro řádné plnění předmětu smlouvy, nemá žádné výhrady a současně
prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění smlouvy nezbytné.



III.
Předmět smlouvy a místo plnění

l. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele provádět pro objednatele s odbornou
péčí revize veškerých elektrických spotřebičů a nářadí dle ČSN 33 1600 ED. 2, v rozsahu
dle plánu revizí podle článku IV. odst. 3. této smlouvy (dále jen ,,revize") v objektech
objednatele uvedených v odst. 5. tohoto článku. Za řádně a včas provedené revize
na zařízeních zaplatí objednatel poskytovateli sjednanou cenu.

2. Provádění revizí zahrnuje: provádění pravidelných revizí elektrických spotřebičů, ručního
nářadí, prodlužovacích přívodů, výpočetní techniky a odpojitelných přívodů. Zavedení
a vedení protokolů pro každý elektrický spotřebič/prodlužovací přívod. Provádění revizí
a kontrol je definováno v ČSN 33 1600, ED 2, dle článku 4 této ČSN, odst. D a E
a dle třídy ,,bezpečnosti" elektrického předmětu třídy I. a II., ve znění pozdějších miěn.

3. Poskytovatel vždy vypracuje o průběhu revize revizní zprávu, a to pro každý objekt
dle odst. 5. tohoto článku samostatně a předá ji objednateli ve dvou písemných
vyhotoveních a současně jednou v elektronické podobě. Každá revizní zpráva musí
obsahovat seznam v rámci konkrétní revize kontrolovaných elektrických spotřebičů,
nářadí, odpojitelných kabelů atd. včetně jejich umístění. Při revizi poskytovatel viditelně
označí každý jednotlivý revidovaný spotřebič, nářadí, prodlužovací přívod atd.
samolepkou s identifikačním štítkem (nebudou vytvářeny soubory spotřebičů pod jednou
samolepkou s revizním identifikačním štítkem). Identifikační štítek dle ČSN 33 1600, ED.
2, vytvoří objednatel v součinnosti s poskytovatelem. V revizní zprávě musí být popsány
veškeré zjištěné závady.

4. Součástí revize je zejména:

a) provádění revizí včetně vystavení protokolů/revizních zpráv,
b) založení nových kompletních protokolů pro každý elektrický spotřebič/prodlužovací

přívod,
c) následné vedení kompletních protokolů pro každý elektrický spotřebič/prodlužovací

přívod (elektronickou formou kompatibilní s programem pro správu el. spotřebičů
ILKO Studio).

5. Místem plnění jsou objekty: hotelová ubytovna Jižní 267, ubytovna Energetiků 321,
výcvikové středisko Máchova 299, stravovací zařízení a škola Akademie VS ČR Máchova
200, ve Stráži pod Ralskem.

6. Účelem provádění revizí je zajištění spolehlivého a bezpečného provozu elektrických
spotřebičů a nářadí umístěných v objektech objednatele definovaných v článku III. odst. 5.
této smlouvy.

IV.
Povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je při provádění revizí povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších malosti a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré
jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů
objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně

2



upozornit, v opačném případě nese poskytovatel odpovědnost za vady a za škody, které
v důsledku nevhodných pokynů objednatele vznikly objednateli, poskytovateli nebo třetím
osobám. Poskytovatel je povinen provádět revize v souladu ČSN 33 1600 ED. 2, ČSN 33
1500 a dalších souvisejících předpisů.

2. Poskytovatel poskytne po celou dobu plnění dle této smlouvy veškerou další potřebnou
součinnost při komunikaci s objednatelem.

3. Poskytovatel vypracuje po první revizi spotřebičů v konkrétním objektu plány revizí
elektrických spotřebičů a nářadí pro tento objekt, a to na celou dobu účinnosti této smlouvy.
Revize budou plánovány a prováděny vždy a jen v 1. čtvrtletí aktuálního roku.

4. Revize budou realizovány bez předchozí výzvy objednatele. Poskytovatel je povinen
oznámit minimálně 3 pracovní dny předem přesné datum a hodinu, na kterém pracovišti
bude provádět revize, aby mu byl umožněn vstup. Revize budou prováděny v pracovni
době objednatele: Po - Pá od 7:00 hod. do 14:00 hod.

5. Poskytovatel je povinen v případě zjištění závady elektrických spotřebičů a nářadí
neprodleně informovat objednatele. Závady ohrožující bezpečnost provozu, resp. osob
musí poskytovatel hlásit objednateli okamžitě v den zjištění závady.

6. Poskytovatel je povinen
objednatele poskytnout
jednotlivých revizí.

objednateli umožnit kontrolu provádění revize a na požádání
bezodkladně veškeré informace o stavu rozpracovanosti

7. Objednatel požaduje, aby poskytovatel doložil jména, příjmení a Elatné osvědčení
k samostatné revizní činnosti vydané příslušným inspektorátem TI CR, kteří budou
jménem poskytovatele provádět revize.

8. Poskytovatel vyhotoví o provedené revizi doklad, který předá zástupci objednatele -
kontaktní osobě nejpozději do pěti (5) pracovních dní od provedení revize, který musí obě
strany potvrdit.

9. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít či potvrdit provedené revize, pokud revize
nebude zhotovena řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž
v takovém případě objednatel důvody odmítnutí potvrzení provedení revize písemně
poskytovateli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu
předání. Na následné předáni či potvrzení revize se použijí výše uvedená ustanovení tohoto
článku.

10. V případě nutnosti odpojení elektrického zařízení na nezbytně nutnou dobu je poskytovatel
povinen nahlásit tuto skutečnost předem písemně objednateli.

11. Poskytovatel se zavazuje při provádění revizí dle této smlouvy dodržovat veškerá nezbytná
opatření k zabráněni vzniku případných škod na majetku a zdraví objednatele, jeho
zaměstnanců, případně dalších třetích osob.

12. Po ukončení jednotlivých revizí je vždy zaměstnanec či pracovník poskytovatele povinen
předat místo provádění revizí řádně uklizené a bez poškození veškerých zařízení
a konstrukcí. V případě jakýchkoli poškození opraví tyto poskytovatel na vlastní náklady.

3



13. Odpady, které vzniknou v souvislosti s plněním poskytovatele, bude poskytovatel
ekologicky likvidovat na vlastní náklady, a to okamžitě po ukončeni prací.

14. Poskytovatel prohlašuje, že přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy uzavřel
s pojišt'ovnou se sídlem na území České republiky pojistnou smlouvu, jejímž předmětem
je pojištění odpovědnosti poskytovatele za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním
plnění podle této smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně
v částce 1.000.000,- KČ z jedné pojistné události ročně, přičemž poskytovatel se zavazuje
kdykoliv na požádání objednatele bezodkladně, nejpozději však do pěti pracovních dnů
od doručení písemné výzvy objednatele, předložit objednateli certifikát pojišt'ovny
prokazující existenci příslušné pojistné smlouvy. O změnách týkajících se pojištění
odpovědnosti za škodu má poskytovatel povinnost objednatele písemně informovat,
a to nejpozději do 7 dnů od uskutečněné zrněny. Poskytovatel se zavazuje, že pojistná
smlouva zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu účinnosti této smlouvy a dále
nejméně 6 měsíců po skončení činnosti podle této smlouvy.

15. Při provádění revizí je poskytovatel povinen respektovat Zásady pro styk s odsouzenými
osobami, se kterými byl před započetím provádění revizí seznámen.

16. Osobám poskytovatele je zakázán vstup do prostoru, pokud budou pod vlivem alkoholu,
drog nebo jiných omamných látek.

17. Objednatel se zavazuje předat včas poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace,
jež jsou nezbytně nutné k poskytování plnění dle této smlouvy, pokud z jejich povahy
nevyplývá, že je má zajistit poskytovatel sám v rámci plnění předmětu této smlouvy.

18. Objednatel se zavazuje zajistit přístup zaměstnanců poskytovatele do prostor umístění
elektrických spotřebičů a nářadí, jakožto i k ostatním místům, kam je v rámci plnění
povinností, jež jsou předmětem této smlouvy, potřebný přistup.

V.
Cena

l. Smluvní strany se dohodly, že cena za revize dle článku III. této smlouvy bude účtována
jako součin počtu poskytovatelem skutečně zkontrolovaných elektrických spotřebičů
a nářadí a ceny revize za jeden kontrolovaný elektrický spotřebič nebo nářadí uvedené
v odst. 2. tohoto článku.

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za revizi každého jednoho kontrolovaného elektrického
spotřebiče nebo nářadí činí 36,- KČ bez DPH, tj. 43,56 KČ VC. DPH.

3. Cena plnění uvedená v odst. 2. tohoto článku je maximálně přípustná, nepřekročitelná
a zahrnuje rovněž veškeré další související náklady poskytovatele spojené s poskytováním
revizí v rozsahu této smlouvy vC. osobních a režijních nákladů poskytovatele, včetně
vypracování qpráv a dopravného pro zajištění revizí.

4. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny za revize
nebo její části.

4



5. Pro případ, že v době platnosti této smlouvy (tj. po jejím uzavření) dojde ke zrněně sazby
DPH (tj. ke zvýšení či jejímu snížení), je poskytovatel povinen tuto změnu zohlednit
při vyúčtování (fakturaci) ceny revizí, tj. cenu snížit či zvýšit o výši zrněny DPH.

VI.
Fakturace a platební podmínky

Na předmět plnění dle této smlouvy sjednaný v rozsahu dle článku III. této smlouvy sjednávají
smluvní strany dohodou následující dodací a platební podmínky:

l. Cena za revize dle této smlouvy bude hrazena na základě daňových dokladů (dále také
,,faktura") vystavených poskytovatelem nejdříve v den řádného předání a převzetí revize,
což potvrdí určený pracovník objednatele podpisem předávacího dokladu.

2. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručeni objednateli na adresu objednatele
uvedenou v článku l této smlouvy. stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany
i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). Cena
za provedené revize se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny
revize z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady
provedené revize ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady
revize uhradit její cenu. Okamžikem odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v původní délce.

3. Faktura musí obsahovat:

- evidenční číslo dokladu,
- název a sídlo objednatele a poskytovatele,
- rozsah a předmět plnění,
- číslo smlouvy a den jejího uzavření,
- datum vystavení daňového dokladu, datum splatnosti a datum uskutečnění

zdanitelného plnění,
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno (viz článek l této smlouvy)

a kte'ý je zveřejněn na stránkách správce daně způsobem umožňujícím dálkový
přístup,

- jednotkové ceny v KČ s DPH, množství, základ daně, sazbu daně a její výši,
- IČO a DIČ poskytovatele a objednatele,
- podpis oprávněné osoby.

4. Faktura musí komě náležitostí daňového dokladu ve smyslu odst. 3. tohoto článku
obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů (zejména
z ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat
ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení
se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného doručení objednateli
náležitě doplněné či opravené faktury.

5. V případě, že se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a zák.
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně
písemně informovat objednatele. Bude-li poskytovatel ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část ceny plnění odpovídající dani z přidané
hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109 odst. l písm. a) zák.

5



č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena
celková cena plnění a poskytovatel obdrží cenu plnění v KČ bez DPH. V případě,
že se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel
současně právo od této smlouvy odstoupit.

VII.
Záruka

1. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje podmínky dle § 7 zákona č. 250/2021 Sb., Zákon
o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a platné
osvědčení k samostatné revizní činnosti vydané pověřenou organizací Ministerstva práce
a sociálních věcí.

2. Poskytovatel ručí za kvalitu jím provedených revizí po dobu 12 měsíců, respektive do příští
revize.

3. Objednatel je oprávněn oznámit vady provedené revize a uplatnit nároky z odpovědnosti
za vady neprodleně po jejich zjištění. Reklamace vad musí být provedena písemně. Pokud
objednatel uplatní nárok na odstranění vady provedené revize, zavazuje se poskytovatel
tuto vadu bezplatně odstranit nejpozději do pěti (S) pracovních dnů ode dne oznámení vady,
nebo
ve lhůtě určené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. O dobu
odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.

4. Poskytovatel odpovídá za Škodu, případně újmu způsobenou objednateli vadným plněním
nebo prodlením s plněním dle této smlouvy s tím, že se poskytovatel zavazuje tuto škodu
či újmu uhradit v plném rozsahu bez jakýchkoliv omezení.

VIII.
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy

l. Za prodlení s termínem provedení jednotlivých revizí stanovených v plánu je sjednána
smluvní pokuta ve výši 500 kč za každý započatý den prodlení a to za každý případ
a za každý kalendářní den prodlení. Za prodlení s úhradou platby faktur bude objednateli
účtován zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2. Poskytovatel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace dle článku VII. smlouvy
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 KČ, a to za každý případ a za každý
kalendářní den prodlení.

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) dnů od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

4. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu škody
v plné výši.

6



5. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem se považuje zejména:

a) jestliže poskytovatel neprovádí předmět plněni dohodnutým způsobem a tento postup
vede zjevně k vadnému plnění nebo v rozporu se zákonnými, podzákonnými předpisy
či příslušnými normami,

b) jestliže je poskytovatel v prodlení s předáním plnění dle této smlouvy trvajícím déle
než 5 kalendářních dnů,

c) jestliže poskytovatel porušil povinnost mlčenlivosti,
d) jestliže poskytovatel porušil povinnost mít sjednáno pojištění,
e) náleží objednateli právo odstoupit od smlouvy dle příslušných ustanovení občanského

zákoníku.

6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

7. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s třicetidenní (30)
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi
poskytovateli. V takovém případě je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony,
bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy.

IX.
Oprávněné osoby

l. Za pronajímatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:

a) ve věcech smluvních:

b) ve věcech technických:

2. Za provozovatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:

a) ve věcech smluvních:

b) ve věcech technických, přejímání závazků vyplývajících z této smlouvy:

X.
Mlčenlivost

1. Všechny informace, které se poskytovatel dozví v souvislosti s plněním dle smlouvy,
jsou důvěrné povahy. Poskytovatel se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích
mlčenlivost a důvěrné informace používat pouze k plnění smlouvy.

7



2. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv
jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by
byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby,
případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací.
Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací.

3. Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost poskytovatele
sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních
předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací
svému právnímu, účetními nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni povinností
mlčenlivosti.

4. Poskytovatel při plnění smlouvy si je vědom povinností vyplývajících ze zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve mění
pozdějších předpisů a z obecného nařízení Evropské Unie o ochraně osobních údajů
(GDPR). Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném
pro plnění předmětu této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména
ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv
poskytovatele vyplývajících ze smlouvy, předávat @řäcované osobní údaje objednateli,
osobní údaje likvidovat, vše v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a o zrněně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s obecným naři'zením
Evropské Unie o ochraně osobních údajů (gdpr).

5. Poskytovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační
a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům.

6. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, ato do 31. 12. 2031 nebo do vyčerpání finančního
limitu 499 000,- bez DPH.

2. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené právním
řádem České republiky a touto smlouvou k plnění předmětu smlouvy. Dále poskytovatel
prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklady
potřebnými pro splnění smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy
není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve mění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu omámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy nebo změnu oprávněných osob uvedených v ČI. IX smlouvy.

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit smlouvu ani práva a povinnosti ze smlouvy na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České
republiky, zejména občanským zákoníkem.

8



6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah
smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své
vlastnoruční podpisy.

7. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků, označených
od č. 1 v nepřetržité číselné řadě, podepsaných oběma smluvními stranami.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 exemplářích stejné právní síly, z nichž poskytovatel
obdrží l výtisk a objednatel 2 výtisky.

Ve Stráži pod Ralskem dne: 2 3 -02- ?024 Ve Stráži pod Ralskem dne: 2 1 -02- m

Za objednatele: Za poskytovatele:

9




